
2025年2月吉日 

イオンペット株式会社 職業体験型インターンシップ 

病院・店舗実習の受付のご案内 
イオンペット株式会社 

人財育成部 採用チーム 

 

１. 目的 

学生の皆さんに、就業体験の機会を提供することにより、就業意識の向上及び企業に対する理解の促進を図る 

 

２. 対象 

当社への就職をお考えの学生、ペット専門の職業に興味があり、現場での実際の実務を体験することを希望する

学校教育法に基づく大学、短期大学、専門学校等に在学する学生 

 

３. 受入期間 ［希望期間内 受入店舗・病院と調整させていただきます］ 

多くの学生さまを可能な限り参加いただけるよう、原則として、実習受入期間は最大3日間とさせて頂きます。 

学校単位など3日以上の参加をご希望する場合にはお申込みいただいた上で別途ご相談下さい。 

申込書にご希望の期間をご記入ください。お申込みは原則、実施日の１ヵ月以上前にお申込みをお願い致します。

最低でも３週間前にはお申込みをお願い致します。 

実施日までお申込み日から３週間を切る場合は対応出来かねる場合がございます。 

 

４. 申し込み方法 

「イオンペット株式会社 職業体験型インターンシップ 申込書」 に必要項目をご入力の上、 

メールにてお申し込みをお願い致します。追って、確認が出来次第お申込みご担当者様宛にご連絡させて頂きます。 

お申込みから10営業日経過しても、お申込み受付完了について返信がない場合には受信できていない可能性がござ

います。お問合せいただきますようにお願い申し上げます。 

＜送付先・送付方法＞ 

送付先：イオンペット株式会社 人財育成部 採用チーム 宛（recruit@aeonpet.co.jp）

送付方法： 

１）メール件名：【●●（学校名）】職業体験型インターンシップ申込みについて 

２）添付ファイル名（EXCEL）：●●（学校名）職業体験型インターンシップ申込書 

※専門学校生につきましては、学校の先生よりまとめてお申し込み頂きますようお願い致します。 

mailto:recruit@aeonpet.co.jp


５. 申し込みから参加までの流れ（専門学校の場合） 

１）学校より申込み（メール添付にて申込書の送付） 

２）申込み受付の完了メールを返信 

３）弊社内で、申込内容にて受入れ可否を確認致します。確認でき次第、受け入れ可否状況をお知らせいたします。 

４）３）の内容を受け、受け入れ可能な場合には、原則、学生さまより参加日の1週間前に受入れ拠点へ挨拶の連

絡を入れていただきます。入館方法や時間、持ち物などの確認は合わせて行ってください。 

５）当日、提出書類を持参するように学生さまへご案内ください。 

 

６. 実習の中止 

実習生の少しでも体調がすぐれない場合は、無理に参加せずお休みとしていただきますようにお願い致します。

また受入先のスタッフの判断にて体調不良の場合、実習を中止させて頂くことがございます。 

 

７. 提出書類 

実習受入が確定した場合には、実習時に提出いただく書類がございます。

下記書類につきましては、受入が確定した際にお送り致します。 

（１）実習誓約書 （２）個人情報の取扱に関する同意書 

 

８. 参加時のお願い 

原則、体調に関して、違和感や不調がありましたら無理に参加をせずお休みをしていただきますように学生さまへの指

導などご協力の程お願い申し上げます。 

複数回お申込みいただいた際、前回の参加時の様子からお断りをさせていただく場合がございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

９. お問合せ先 

イオンペット株式会社 人財育成部 採用チーム 047-700-2820 採用担当まで （平日 10時～18時） 

recruit@aeonpet.co.jp 
 

※ 注意事項 ※ 

・実施日の一ヶ月以上前のお申し込みをお願い致します。 

・繁忙日に当たる、11日、20日、22日、30日、土・日曜はできる限り避けて頂きますようにお願い申し上げます。 

・店舗、病院までの交通手段・保険に関しましては学校側でのご対応をお願い申し上げます。 

・個人ごとに別途 「誓約書」 「個人情報の取扱に関する同意書」 への署名押印が必要となりますので、

実習初日にご提出下さいませ。 

・履歴書はお預かりしておりません。あらかじめご了承ください。 

・日頃から体調管などに留意し、感染防止に努めてください。 

mailto:recruit@aeonpet.co.jp

